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 Västerby  2024-10-23 

 Remissvar rörande förslag till ny VA-plan inklusive vattentjänstplan 

 Sammanfattning 
 Sorundanet Nynäshamns kommunparti har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslag 

 till ny VA-plan  och vattentjänstplan  för vår kommun. 

 Den nya planen ska ersätta vår kommuns nuvarande VA-plan som antogs av Kommunfull- 
 mäktige som en VA-strategi 2012 och en VA-utvecklingsplan 2014. Den ska även ersätta 
 Riktlinjer och krav för enskilt vatten och avlopp i Nynäshamns kommun från 2017. 

 Vi anser att föreliggande förslag till ny VA-plan  och vattentjänstplan  ger en bra beskrivning 
 av de krav som vår kommun måste följa för att försörja invånarna med rent dricksvatten och 
 en långsiktigt hållbar hantering av avloppsvatten och dagvatten. Vi vill framhålla vikten av 
 långsiktighet och nytänk när det gäller de stora och avgörande frågor för den framtida 
 utvecklingen av vår kommun som VA-frågorna är. 

 Bakgrund 
 Vår kommun är en utpräglad storstadsnära landsbygdskommun som erbjuder ett unikt lantligt 
 boende med levande landsbygd i omedel bar närhet till Stockholmsregionen med dess rika 
 utbud av vård, skola, omsorg, kommersiella tjänster och arbetsplatser. Många stadsbor 
 drömmer om ett liv på landet eller i ett mindre samhälle som till exempel Sunnerby-Spångbro, 
 Grödby, Stora Vika eller i en av de 20 småorter, orter med mellan 50 och 199 invånare, som 
 finns spridda i hela vår kommun. De många småorterna härstammar dels från gamla byar, 
 dels från de fritidshusområden som byggdes under senare delen av 1900-talet. De gamla 
 byarnas invånarantal växer organiskt genom avstyckningar och i fritidshusområdena 
 omvandlas fritidshusen till permanenta boenden. 

 Vår kommun har två skilda VA-system, det östra och det västra. Det östra systemet får vatten 
 ända från Mälaren via en flera mil lång överföringsledning och avloppsvattnet leds ända bort 
 till avloppsreningsverket i samhället Nynäshamn. Det västra systemet får vatten från den 
 relativt centralt belägna vattentäkten Gorran och avloppsvattnet leds till två mindre 
 avloppsreningsverk belägna i Stora Vika och Torp. Båda systemen har ett stort behov av 
 underhåll eftersom de till stor del är mer än 70 år gamla. 
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 Bedömning 
 Utifrån ovanstående bakgrund bedömer vi att nedanstående är viktigt: 

 1.  att VA-planen anpassas för att långsiktigt stödja hållbar tillväxt i hela vår kommun 

 2.  att vår kommun har beredskap för nya, stora exploateringar längs med “gamla” väg 73 
 och de krav på långsiktigt hållbara VA-lösningar som då förväntas uppkomma 

 3.  att vår kommun arbetar proaktivt för att lösa VA-frågorna i alla de orter som kan 
 komma att åberopa paragraf 6 i VA-lagen och som tvingar fram så kallat kommunalt 
 VA med stora kostnader för enskilda och VA-kollektivet, som t.ex. i småorten Ekeby 

 4.  att vår kommun ger stöd och rådgivning för att säkerställa långsiktigt hållbara, 
 samfällda och enskilda VA-lösningar 

 5.  att vår kommun aktivt undersöker moderna, kostnadseffektiva lösningar med större 
 miljönytta som alternativ till nuvarande traditionell kommunal VA-teknik 

 6.  att vår kommun  antingen  beslutar om en plan för att  koppla ihop det östra och det 
 västra systemet och i så fall avveckla avloppsreningsverken i Stora Vika och Torp 
 eller  att inte koppla ihop det östra och det västra  systemet och i så fall bygger ut 
 avloppsreningsverken i Stora Vika och Torp 

 7.  att vår kommun undersöker möjligheterna att koppla ihop det västra systemet med 
 avloppsreningsverket i Huddinge kommun; SYVAB / Himmerfjärdsverket 
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